
Klub rodičů a přátel školy ZŠ a MŠ Chýně, z,s, 

Schůze členů 

Datum konání: 7. 4. 2022 v 18:00, 6A, ZŠ Chýně – Bolzanova 800, 253 03 Chýně 

Přítomni: viz. prezenční listina + host Leona Vyvialová za ZŠ Chýně 

Vedení schůze a zápis: Veronika Mžourková 

Ověřovatelé zápisu: Veronika Mžourková, Aneta Dürr 

Body programu: 

1. Přivítání členů Klubu i hosta zastupující Základní školu Chýně – Leonu Vyvialovou 
2. Představení společné akce se Základní školou – Loučeň 
3. Oslovení Základní školou k založení nadačního fondu pro sociálně slabé děti 
4. Předložení výroční zprávy hospodaření o činnosti a hospodaření spolku 
5. Seznámení členů se získanými dotacemi od obce Chýně 
6. Ohlédnutí za aktivitami a činnostmi minulého roku (Svatomartinský průvod) a poslední akce 

tohoto roku (kino Websterovi a scénické čtení knih LiStOvÁnÍ) 
7. Organizace roku 2022 (akce, strategie, plány a diskuse nad nimi) 
8. Diskuse 

 

1. Přivítání členů Klubu i hosta zastupující Základní školu Chýně – Leonu Vyvialovou 
- Přivítání členů schůze 
- Sepsání prezenční listiny 
- Aktuálně je platných členů KR podle úhrady členského příspěvku 19 lidí, na schůzi je 

přítomno 11 členů 
 

2. Představení společné akce se Základní školou – Loučeň 
- Rozlučková akce s názvem Loučeň se bude konat 29. 6. 2022 v prostoru Základní školy, 

zejména ve venkovním prostoru, na nádvoří školy, hřišti a okolní zeleni; hlavní organizaci 
zajišťuje během dne Základní škola, KR by se podílel na odpolední části, která by byla 
určena pro děti a jejich rodiče, časově cca 16-18h 

- Paní Leona Vyvialová nám představila rámcový program a námět akce: snaha je o 
vytvoření Zahradní párty v poklidném tempu, kde se lidé po těžké době zase spolu sejdou 
a budou mít čas jen být spolu a strávit tak hezký čas 

- Po 18 h již proběhne opět v režii Základní školy, ceremoniál pro studenty devátých tříd 
s šerpováním, zvonění na zvonec 

- KR nezajišťuje občerstvení 
- Paní L. Vyvialová osloví případného zvukaře na tuto akci, kterého by finančně zajistil KR 

 

3. Oslovení Základní školou k založení nadačního fondu pro sociálně slabé děti 
- Základní škola se v poslední době často u dětí setkává s finančními problémy, kdy se děti 

nemohou účastnit školních akcí (školy v přírodě, kulturních akcí apod.) 
- ZŠ oslovila KR, aby za účelem podpory sociálně slabých dětí založila Nadační fond 



- KR se rozhodl shromáždit k této problematice více informací a přibližně za 3 týdny bude 
záležitost znovu projednána v užším složení členů (zejména Z. Vajnlich, D. Grégrová a L. 
Žídková) 

- Teprve po seznámení se s detailnějšími informacemi k založení nadačního fondu, by se 
KR rozhodl, zda by ho založil 
 

4. Předložení výroční zprávy hospodaření o činnosti a hospodaření spolku 
- Výkonný výbor předložil výroční zprávu, kterou členská schůze schválila; 

Pro hlasovalo: 11, proti: 0, zdrželo se: 0 
- Krátce proběhla diskuse nad možnostmi přijímat finanční příspěvky, byl uveden stav 

v pokladně 19 tis. Kč a na bankovním účtu 43 tis. Kč 
 

5. Seznámení členů se získanými dotacemi od obce Chýně 
- Obec Chýně KR schválila všechny žádosti o dotace, tj. příspěvek na Svatomartinský 

průvod 4 000 Kč, Loučeň 15 000 Kč a Listování 11 000 Kč 
 

6. Ohlédnutí za aktivitami a činností minulého roku (Svatomartinský průvod) a poslední akce 
tohoto roku (kino Websterovi a scénické čtení knih LiStOvÁnÍ) 
- Na Svatomartinském průvodu KR zajišťoval rozdávání teplého moštu a svatomartinských 

rohlíčků dětem; rozsvícení svíček podél cest na prostranství před ZŠ a loučí 
- Kino Websterovi probíhalo v hale ZŠ, kterou KR pro tuto akci zapůjčila Obec Chýně a 

pomohla prostor pro kino připravit. Na akci dorazilo 130 lidí. K dispozici bylo i 
občerstvení, které zajišťoval pan Záhora 

- Scénické čtení knih – Listování, bylo zajištěné pro vybrané třídy ZŠ a probíhalo v Aule 
 

7. Organizace roku 2022 (akce, strategie, plány a diskuse nad nimi) 
- Diskuse nad realizací a podobou Loučně, kde bude KR zajišťovat tyto stanoviště: 

o Malba na obličej – zajišťuje Anna T. + pomoc ze strany kamarádky A. Štůskové + 
by bylo dobré ještě někdo 

o Tancování s Aničkou Š., umístění za školou po průchodu školou 
o Videokoutek, kde bude statická kamera zabírat vystoupení žáků. Žáci si vytáhnou 

jednu ze 3 otázek, na kterou před kamerou zodpoví, maximální délka vystoupení 
žáka je 30 vteřin (otázky: Co bylo v letošním školním roce cool? Co bys chtěl 
vzkázat učitelům? Jaký máš vzkaz do budoucnosti?). Návrh využít klapku mezi 
videi, vytvořit pozadí/plátno za žáky; nutné dodat dvě kamery (jedna od A. 
Tatarové + ještě jednu sehnat); přímo ně místě bude P. Beníšek + 1 osoba; nutné 
probrat schválení rodičů s natáčením s ohledem na GDPR; Nutno získat vyjádření 
paní Brunhofer k návrhu s ohledem na GDPR. 

o Výroba „Minecraft“ hlavy – nutné nashromáždit krabice, pořídit samolepicí 
barevné papíry a ty nastřihat na kostičky. Kostičky si děti budou lepit na krabici, 
tím vytvoří masku hlavy z „Minecraftu“. Vytvořit 3-4 hlavy jako vzory; cca za 3 
týdny si řekneme detaily; Nutno získat vyjádření paní Brunhofer k návrhu 
s ohledem na ochrannou známku (značku). 

o Youtuber – zjistit, zda je někdo z žáků ZŠ známý Youtuber a případně s ním 
navázat spolupráci 

o Spolupráce s místními dobrovolnými hasiči – při teplém počasí zajistit zavlažování 
v prostoru vedle školní jídelny u totemů 



o Představení Parkuru – osloví V. Mžourková Konyho, který v Chýni vede kroužek 
parkuru 

- Fotografa akce poptá Jana Ježková či možnost se obrátit na ZŠ, zda nemají fotografický 
kroužek, který by se dokumentace akce ujal; zmíněna též Z. Benešová 

- Připravit stánek k propagaci KR, nábor vede Aneta Dürr 
- Snaha připravit na konec školního roku i něco pro děti z MŠ – Lucie Hubená zajistí divadlo 

„4 živly“ 
 

8. Diskuse 
- zvážit propojení mailové adresy KR s mailem V. Mžourkové k rychlejší komunikaci 
- návrh v září znovu obejít třídy ZŠ při třídních schůzkách s rodiči s představením činnosti 

KR a nabídkou na připojení nových členů do KR 
- snaha více využívat sociální sítě k propagaci činnosti KR 

Ve 20:00 ukončuje Veronika Mžourková setkání členů a hosta. Členům spolku bude zaslán záznam 
z jednání a zápis (ten bude zveřejněn také na webu klubu). 

Seznam přítomných: viz. prezenční listina 

 

V Chýni dne 7. 4. 2022 

Ověřovatelé zápisu 

 

Veronika Mžourková 

 

Aneta Dürr 


